
1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ И МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 
И МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

ФИНЛЯНДСКОГО ОКРУГА
www.finokrug.spb.ru

12+

Специальный выпуск № 8

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.08.2023 г.  № 14

О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Финляндский округ

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Санкт-Петербурга и на основании части 8.1 статьи 44 Федерального 

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также на основании предложений заместителя 

прокурора Калининского района Санкт-Петербурга от 28.11.2022 г. № 45–2022(14), от 17.01.2023 г. № 6, от 01.03.2023 г. № 04–19–2023–8, от 13.07.2023 г. № 04–19–2023–36

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Финляндский 

округ согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области для государственной 

регистрации.

3. Решение подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании –  газета «Финляндский округ», после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования после государственной регистрации.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Муниципального совета  И. С. Кудинов

Приложение

к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ

от 24.08.2023 г. № 14

Изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Финляндский округ, принятый решением Муниципального совета от 10.11.2014 г. № 32, зарегистрированный Главным управлением 

Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу 15.12.2014 г. за государственным регистрационным № RU781320002014001,

Внести в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Финляндский округ следующие изменения 

и дополнения:

1. Пункт 37 статьи 5 Устава исключить.

2. Абзац 7 пункта 51 статьи 5 Устава после слов «ограждений газонных,» дополнить словами «парковочных столбиков,».

3. Пункт 9 статьи 40 Устава исключить.

4. Статью 40 Устава дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:

«11.1. Полномочия депутата Муниципального совета прекращаются досрочно решением Муниципального совета муниципального образования в случае отсутствия депутата без 

уважительных причин на всех заседаниях Муниципального совета муниципального образования в течение шести месяцев подряд.».

5. В статье 56 Устава:

а) пункт 3 после слов «Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу» дополнить словами «и Ленинградской области»;

б) в пункте 4 слова «вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).» заменить словами «вступает в силу после его официального опубликования.».

6. Статью 62.1 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 62.1. Финансовое и иное обеспечение реализации инициативных проектов

1. Источником финансового обеспечения реализации инициативных проектов, предусмотренных статьёй 19.1 Устава муниципального образования, являются предусмотренные 

решением о местном бюджете бюджетные ассигнования на реализацию инициативных проектов, формируемые в том числе с учетом объёмов инициативных платежей и (или) 

межбюджетных трансфертов из бюджета Санкт-Петербурга, предоставленных в целях финансового обеспечения соответствующих расходных обязательств муниципального 

образования.

2. Под инициативными платежами понимаются денежные средства граждан, индивидуальных предпринимателей и образованных в соответствии с законодательством Российской 

Федерации юридических лиц, уплачиваемые на добровольной основе и зачисляемые в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в местный бюджет в целях 

реализации конкретных инициативных проектов.

3. Реализация инициативных проектов может обеспечиваться также в форме добровольного имущественного и (или) трудового участия заинтересованных лиц.».



2

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.10.2023 г.  № 21

О протесте прокурора Калининского района Санкт-Петербурга от 08.09.2023 г. № 03–01–2023–183 на Положение «О порядке применения к муниципальным 
служащим органов местного самоуправления муниципального образования Финляндский округ взысканий за совершение коррупционных 

правонарушений», утверждённое решением Муниципального совета от 18.07.2019 г. № 27 (в редакции решения от 26.10.2021 г. № 34)

В соответствии с ч. 1.1 ст. 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», а также на основании протеста прокурора 

Калининского района Санкт-Петербурга от 08.09.2023 г. № 03–01–2023–183 
Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Протест прокурора Калининского района Санкт-Петербурга от 08.09.2023 г. № 03–01–2023–183 на Положение «О порядке применения к муниципальным служащим органов 

местного самоуправления муниципального образования Финляндский округ взысканий за совершение коррупционных правонарушений», утверждённое решением Муниципального 

совета от 18.07.2019 г. № 27 (в редакции решения от 26.10.2021 г. № 34), удовлетворить.

2. Внести в Положение «О порядке применения к муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования Финляндский округ взысканий 

за совершение коррупционных правонарушений» (далее –  Положение), утверждённое решением Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ 

от 18.07.2019 г. № 27 (в редакции решения от 26.10.2021 г. № 34), следующие изменения:

2.1. Дополнить Положение пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 

интересов и неисполнение обязанностей, установленных Законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких 

ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признаётся следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3–6 

статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Муниципального совета И. С. Кудинов

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
САНКТПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.10.2023 № 238-а

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 9 месяцев 2023 г.

В соответствии с п. 5 ст. 264.2 БК РФ, п. 35.4 ст. 35 Положения «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Финляндский округ», Местная администрация муниципального образования Финляндский округ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении доходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 9 месяцев 2023 года согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению.

2. Утвердить отчет об исполнении расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ по ведомственной структуре расходов за 9 месяцев 2023 года 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить отчет об исполнении источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 9 месяцев 2023 года согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Местной администрации.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Местной администрации И. Б. Шесточенко

Приложение № 1

к постановлению Местной администрации муниципального образования Финляндский округ

от 10.10.2023 г. № 238-а

Отчет об исполнении доходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 9 месяцев 2023 года

(тыс. руб.)

Код Наименование источника доходов
Утвержденные 

бюджетные 
ассигнования

Исполнено % исполнения

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 29 435,0 20 985,6 71,3
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 29 435,0 20 616,6 70,0
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 29 435,0 20 616,6 70,0
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением дохо-

дов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов

29 435,0 20 616,6 70,0

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 0,0 369,0 0,0
000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 0,0 369,0 0,0
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 0,0 369,0 0,0
000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федераль-

ного значения
0,0 369,0 0,0



3

Код Наименование источника доходов
Утвержденные 

бюджетные 
ассигнования

Исполнено % исполнения

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значения 
и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответст-
вии с законодательством Санкт-Петербурга

0,0 369,0 0,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 195 000,4 132 114,1 67,8
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 195 000,4 132 114,1 67,8
000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 96 669,0 72 502,2 75,0
000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 96 669,0 72 502,2 75,0
920 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
96 669,0 72 502,2 75,0

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 74 251,4 43 125,2 58,1
000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 74 251,4 43 125,2 58,1
920 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 74 251,4 43 125,2 58,1
000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 24 080,0 16 486,7 68,5
000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 4 722,2 3 368,8 71,3
000 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
4 722,2 3 368,8 71,3

920 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечи-
тельству

4 713,4 3 360,0 71,3

920 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять про-
токолы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

8,8 8,8 100,0

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также вознаграждение, 
причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю

19 357,8 13 117,9 67,8

000 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание 
ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечите-
лю), приемному родителю

19 357,8 13 117,9 67,8

920 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в се-
мье опекуна и приемной семье

13 836,8 9 877,9 71,4

920 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причита-
ющееся приемному родителю

5 521,0 3 240,0 58,7

Итого 224 435,4 153 099,7 68,2

Приложение № 2

к постановлению Местной администрации муниципального образования Финляндский округ

от 10.10.2023 г.№ 238-а

Отчет об исполнении расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский 
округ по ведомственной структуре расходов за 9 месяцев 2023 года

(тыс. руб.)

Номер Наименование
Код 

ГРБС

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой 
статьи

Код группы, 
подгруппы 

вида расходов

Утвержденные 
бюджетные 

обязательства
Исполнено % исполнения

1. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 920 221 115,1 111 068,7 50,2
1.1. Общегосударственные вопросы 920 01 00 42 135,0 22 325,3 53,0
1.1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

920 01 04 40 770,6 21 389,5 52,5

1.1.1.1. Глава Местной администрации 920 01 04 99000 00005 1 772,3 1 250,4 70,6
1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

920 01 04 99000 00005 100 1 772,3 1 250,4 70,6

1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 01 04 99000 00005 120 1 772,3 1 250,4 70,6
1.1.1.2. Содержание и обеспечение деятельности Местной администрации по решению во-

просов местного значения
920 01 04 99000 00006 34 284,9 16 854,7 49,2

1.1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

920 01 04 99000 00006 100 23 888,4 14 721,8 61,6

1.1.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 01 04 99000 00006 120 23 888,4 14 721,8 61,6
1.1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
920 01 04 99000 00006 200 10 394,4 2 131,9 20,5

1.1.1.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

920 01 04 99000 00006 240 10 394,4 2 131,9 20,5

1.1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 920 01 04 99000 00006 800 2,1 1,0 47,6
1.1.1.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 01 04 99000 00006 850 2,1 1,0 47,6
1.1.1.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществ-

лению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт-
Петербурга

920 01 04 99000 G0850 4 713,4 3 284,4 69,7

1.1.1.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

920 01 04 99000 G0850 100 4 395,4 3 026,0 68,8

1.1.1.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 01 04 99000 G0850 120 4 395,4 3 026,0 68,8
1.1.1.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
920 01 04 99000 G0850 200 318,0 258,4 81,3

1.1.1.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

920 01 04 99000 G0850 240 318,0 258,4 81,3



4

Номер Наименование
Код 

ГРБС

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой 
статьи

Код группы, 
подгруппы 

вида расходов

Утвержденные 
бюджетные 

обязательства
Исполнено % исполнения

1.1.2. Резервные фонды 920 01 11 50,0 0,0 0,0
1.1.2.1. Резервный фонд Местной администрации 920 01 11 99000 00007 50,0 0,0 0,0
1.1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 920 01 11 99000 00007 800 50,0 0,0 0,0
1.1.2.1.1.1. Резервные средства 920 01 11 99000 00007 870 50,0 0,0 0,0
1.1.3. Другие общегосударственные вопросы 920 01 13 1 314,4 935,8 71,2
1.1.3.1. Проведение публичных слушаний и собраний граждан 920 01 13 99000 00008 63,4 0,0 0,0
1.1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
920 01 13 99000 00008 200 63,4 0,0 0,0

1.1.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

920 01 13 99000 00008 240 63,4 0,0 0,0

1.1.3.2. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления 920 01 13 99000 00031 174,7 147,7 84,5
1.1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
920 01 13 99000 00031 200 174,7 147,7 84,5

1.1.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

920 01 13 99000 00031 240 174,7 147,7 84,5

1.1.3.3. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного самоуправ-
ления, на опубликование информации о социально-экономическом и культурном 
развитии муниципального образования

920 01 13 05000 80029 509,8 503,3 98,7

1.1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 05000 80029 200 509,8 503,3 98,7

1.1.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

920 01 13 05000 80029 240 509,8 503,3 98,7

1.1.3.4. Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муници-
пальных нужд

920 01 13 99000 90010 150,0 150,0 100,0

1.1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 99000 90010 200 150,0 150,0 100,0

1.1.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

920 01 13 99000 90010 240 150,0 150,0 100,0

1.1.3.5. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в мини-
мизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма 
на территории муниципального образования

920 01 13 01000 90013 50,8 25,2 49,6

1.1.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 01000 90013 200 50,8 25,2 49,6

1.1.3.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

920 01 13 01000 90013 240 50,8 25,2 49,6

1.1.3.6. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на террито-
рии муниципального образования

920 01 13 02000 90014 25,4 25,2 99,2

1.1.3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 02000 90014 200 25,4 25,2 99,2

1.1.3.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

920 01 13 02000 90014 240 25,4 25,2 99,2

1.1.3.7. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории муни-
ципального образования

920 01 13 02000 90015 25,4 25,2 99,2

1.1.3.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 02000 90015 200 25,4 25,2 99,2

1.1.3.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

920 01 13 02000 90015 240 25,4 25,2 99,2

1.1.3.8. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального образования

920 01 13 03000 90018 25,4 25,2 99,2

1.1.3.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 03000 90018 200 25,4 25,2 99,2

1.1.3.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

920 01 13 03000 90018 240 25,4 25,2 99,2

1.1.3.9. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального 
образования физической культуры и массового спорта, организацию и проведение 
физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

920 01 13 10000 70028 255,3 0,0 0,0

1.1.3.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 10000 70028 200 255,3 0,0 0,0

1.1.3.9.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

920 01 13 10000 70028 240 255,3 0,0 0,0

1.1.3.10. Расходы на осуществление экологического просвещения, а также организации эко-
логического воспитания и формирования экологической культуры в области обра-
щения с твердыми коммунальными отходами

920 01 13 13000 04035 25,4 25,2 99,2

1.1.3.10.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 13000 04035 200 25,4 25,2 99,2

1.1.3.10.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

920 01 13 13000 04035 240 25,4 25,2 99,2

1.1.3.11. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов 
об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Пе-
тербурга

920 01 13 99000 G0100 8,8 8,8 100,0

1.1.3.11.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 99000 G0100 200 8,8 8,8 100,0

1.1.3.11.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

920 01 13 99000 G0100 240 8,8 8,8 100,0

1.2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 920 03 00 66,4 51,4 77,4



5

Номер Наименование
Код 

ГРБС

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой 
статьи

Код группы, 
подгруппы 

вида расходов

Утвержденные 
бюджетные 

обязательства
Исполнено % исполнения

1.2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, пожарная безопасность

920 03 10 66,4 51,4 77,4

1.2.1.1. Расходы на мероприятия в области защиты населения и территории муниципально-
го образования от чрезвычайных ситуаций, информирования населения об угрозе 
возникновения, возникновении чрезвычайной ситуации

920 03 10 04000 10019 31,8 31,2 98,1

1.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 03 10 04000 10019 200 31,8 31,2 98,1

1.2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

920 03 10 04000 10019 240 31,8 31,2 98,1

1.2.1.2. Расходы на проведение подготовки и обучения неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опас-
ностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

920 03 10 04000 10020 34,6 20,2 58,4

1.2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 03 10 04000 10020 200 34,6 20,2 58,4

1.2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

920 03 10 04000 10020 240 34,6 20,2 58,4

1.3. Национальная экономика 920 04 00 989,0 353,4 35,7
1.3.1. Общеэкономические вопросы 920 04 01 746,5 311,6 41,7
1.3.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства 

несовершеннолетних, безработных граждан
920 04 01 11000 20032 746,5 311,6 41,7

1.3.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

920 04 01 11000 20032 600 746,5 311,6 41,7

1.3.1.1.1.1. Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-
правовых компаний)

920 04 01 11000 20032 630 746,5 311,6 41,7

1.3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 920 04 09 200,0 0,0 0,0
1.3.2.1. Расходы на размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на вну-

триквартальных проездах
920 04 09 03000 90030 200,0 0,0 0,0

1.3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 04 09 03000 90030 200 200,0 0,0 0,0

1.3.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

920 04 09 03000 90030 240 200,0 0,0 0,0

1.3.3. Другие вопросы в области национальной экономики 920 04 12 42,5 41,8 98,4
1.3.3.1. Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 920 04 12 12000 20034 42,5 41,8 98,4
1.3.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
920 04 12 12000 20034 200 42,5 41,8 98,4

1.3.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

920 04 12 12000 20034 240 42,5 41,8 98,4

1.4. Жилищно-коммунальное хозяйство 920 05 00 129 743,4 57 870,1 44,6
1.4.1. Благоустройство 920 05 03 129 743,4 57 870,1 44,6
1.4.1.1. Организация благоустройства территории муниципального образования в соответ-

ствии с законодательством в сфере благоустройства
920 05 03 06000 03021 13 577,8 3 615,8 26,6

1.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 05 03 06000 03021 200 13 577,8 3 615,8 26,6

1.4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

920 05 03 06000 03021 240 13 577,8 3 615,8 26,6

1.4.1.2. Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образо-
вания

920 05 03 06000 03023 22 880,9 8 859,4 38,7

1.4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 05 03 06000 03023 200 22 363,4 8 449,9 37,8

1.4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

920 05 03 06000 03023 240 22 363,4 8 449,9 37,8

1.4.1.2.2. Иные бюджетные ассигнования 920 05 03 06000 03023 800 517,5 409,5 79,1
1.4.1.2.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 05 03 06000 03023 850 517,5 409,5 79,1
1.4.1.3. Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования 

за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга
920 05 03 06000 S2500 20 791,2 0,0 0,0

1.4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 05 03 06000 S2500 200 20 791,2 0,0 0,0

1.4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

920 05 03 06000 S2500 240 20 791,2 0,0 0,0

1.4.1.4. Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования 
в соответствии с законодательством в сфере благоустройства, софинансируемые 
за счет средств местного бюджета

920 05 03 06000 M2500 10 872,7 0,0 0,0

1.4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 05 03 06000 M2500 200 10 872,7 0,0 0,0

1.4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

920 05 03 06000 M2500 240 10 872,7 0,0 0,0

1.4.1.5. Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципально-
го образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга

920 05 03 06000 S2510 10 084,6 0,0 0,0

1.4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 05 03 06000 S2510 200 10 084,6 0,0 0,0

1.4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

920 05 03 06000 S2510 240 10 084,6 0,0 0,0

1.4.1.6. Расходы на осуществление работ в сфере озеленения, софинансируемые за счет 
средств местного бюджета

920 05 03 06000 М2510 5 689,7 0,0 0,0

1.4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 05 03 06000 М2510 200 5 689,7 0,0 0,0



6

Номер Наименование
Код 

ГРБС

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой 
статьи

Код группы, 
подгруппы 

вида расходов

Утвержденные 
бюджетные 

обязательства
Исполнено % исполнения

1.4.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

920 05 03 06000 М2510 240 5 689,7 0,0 0,0

1.4.1.7. Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципально-
го образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполне-
ния мероприятий программы «Петербургские дворы

920 0503 06000 SР002 43 375,6 43 125,2 99,4

1.4.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 05 03 06000 SР002 200 43 375,6 43 125,2 99,4

1.4.1.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

920 05 03 06000 SР002 240 43 375,6 43 125,2 99,4

1.4.1.8. Расходы на осуществление работ в сфере озеленения территории муниципального 
образования за счет местного бюджета в рамках выполнения мероприятий про-
граммы «Петербургские дворы"

920 05 03 06000 МР002 2 470,9 2 269,7 91,9

1.4.1.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 05 03 06000 МР002 200 2 470,9 2 269,7 91,9

1.4.1.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

920 05 03 06000 МР002 240 2 470,9 2 269,7 91,9

1.5. Охрана окружающей среды 920 06 00 130,4 115,8 88,8
1.5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 920 06 05 130,4 115,8 88,8
1.5.1.1. Расходы на осуществление экологического просвещения, а также организации эко-

логического воспитания и формирования экологической культуры в области обра-
щения с твердыми коммунальными отходами

920 06 05 13000 04035 130,4 115,8 88,8

1.5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 06 05 13000 04035 200 130,4 115,8 88,8

1.5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

920 06 05 13000 04035 240 130,4 115,8 88,8

1.6. Образование 920 07 00 2 012,5 1 409,9 70,1
1.6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 920 07 05 121,2 0,0 0,0
1.6.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных 

должностных лиц местного самоуправления, а также муниципальных служащих 
и работников муниципальных учреждений

920 07 05 99000 40011 121,2 0,0 0,0

1.6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 07 05 99000 40011 200 121,2 0,0 0,0

1.6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

920 07 05 99000 40011 240 121,2 0,0 0,0

1.6.2. Молодёжная политика 920 07 07 331,6 271,7 81,9
1.6.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муни-

ципального образования
920 07 07 08000 90026 331,6 271,7 81,9

1.6.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 07 07 08000 90026 200 331,6 271,7 81,9

1.6.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

920 07 07 08000 90026 240 331,6 271,7 81,9

1.6.3. Другие вопросы в области образования 920 07 09 1 559,7 1 138,2 73,0
1.6.3.1. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в мини-

мизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма 
на территории муниципального образования

920 07 09 01000 90013 372,2 225,7 60,6

1.6.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 07 09 01000 90013 200 372,2 225,7 60,6

1.6.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

920 07 09 01000 90013 240 372,2 225,7 60,6

1.6.3.2. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на террито-
рии муниципального образования

920 07 09 02000 90014 20,3 20,0 98,5

1.6.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 07 09 02000 90014 200 20,3 20,0 98,5

1.6.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

920 07 09 02000 90014 240 20,3 20,0 98,5

1.6.3.3. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории муни-
ципального образования

920 07 09 02000 90015 124,2 119,9 96,5

1.6.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 07 09 02000 90015 200 124,2 119,9 96,5

1.6.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

920 07 09 02000 90015 240 124,2 119,9 96,5

1.6.3.4. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального образования

920 07 09 03000 90018 323,8 184,9 57,1

1.6.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 07 09 03000 90018 200 323,8 184,9 57,1

1.6.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

920 07 09 03000 90018 240 323,8 184,9 57,1

1.6.3.5. Расходы на проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 
на территории муниципального образования

920 07 09 07000 40025 719,2 587,7 81,7

1.6.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 07 09 07000 40025 200 719,2 587,7 81,7

1.6.3.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

920 07 09 07000 40025 240 719,2 587,7 81,7

1.7. Культура, кинематография 920 08 00 20 331,0 12 207,9 60,0
1.7.1. Культура 920 08 01 20 331,0 12 207,9 60,0



7

Номер Наименование
Код 

ГРБС

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой 
статьи

Код группы, 
подгруппы 

вида расходов

Утвержденные 
бюджетные 

обязательства
Исполнено % исполнения

1.7.1.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муни-
ципального образования

920 08 01 08000 90026 5 396,1 2 378,2 44,1

1.7.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 08 01 08000 90026 200 5 396,1 2 378,2 44,1

1.7.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

920 08 01 08000 90026 240 5 396,1 2 378,2 44,1

1.7.1.2. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведе-
нии городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на территории муни-
ципального образования

920 08 01 09000 05027 14 934,9 9 829,7 65,8

1.7.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 08 01 09000 05027 200 14 934,9 9 829,7 65,8

1.7.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

920 08 01 09000 05027 240 14 934,9 9 829,7 65,8

1.8. Социальная политика 920 10 00 21 367,9 13 928,3 65,2
1.8.1. Пенсионное обеспечение 920 10 01 2 010,1 1 507,5 75,0
1.8.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности муниципальной службы
920 10 01 99000 60012 2 010,1 1 507,5 75,0

1.8.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 01 99000 60012 300 2 010,1 1 507,5 75,0
1.8.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 10 01 99000 60012 310 2 010,1 1 507,5 75,0
1.8.2. Охрана семьи и детства 920 10 04 19 357,8 12 420,8 64,2
1.8.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 

средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвен-
ции из бюджета Санкт-Петербурга

920 10 04 99000 G0860 13 836,8 9 298,9 67,2

1.8.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 04 99000 G0860 300 13 836,8 9 298,9 67,2
1.8.2.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 10 04 99000 G0860 310 13 836,8 9 298,9 67,2
1.8.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 

средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

920 10 04 99000 G0870 5 521,0 3 121,9 56,5

1.8.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 04 99000 G0870 300 5 521,0 3 121,9 56,5
1.8.2.2.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-

плат
920 10 04 99000 G0870 320 5 521,0 3 121,9 56,5

1.9. Физическая культура и спорт 920 11 00 504,0 172,8 34,3
1.9.1. Массовый спорт 920 11 02 504,0 172,8 34,3
1.9.1.1. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального 

образования физической культуры и массового спорта, организацию и проведение 
физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

920 11 02 10000 70028 504,0 172,8 34,3

1.9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 11 02 10000 70028 200 504,0 172,8 34,3

1.9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

920 11 02 10000 70028 240 504,0 172,8 34,3

1.10. Средства массовой информации 920 12 00 3 835,5 2 633,8 68,7
1.10.1. Периодическая печать и издательства 920 12 02 3 835,5 2 633,8 68,7
1.10.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного самоуправ-

ления, на опубликование информации о социально-экономическом и культурном 
развитии муниципального образования

920 12 02 05000 80029 3 835,5 2 633,8 68,7

1.10.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 12 02 05000 80029 200 3 835,5 2 633,8 68,7

1.10.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

920 12 02 05000 80029 240 3 835,5 2 633,8 68,7

2. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 974 8 907,0 5 727,2 64,3
2.1. Общегосударственные вопросы 974 01 00 8 873,0 5 727,2 64,5
2.1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 

и муниципального образования
974 01 02 1 772,3 1 294,2 73,0

2.1.1.1. Глава муниципального образования 974 01 02 99000 00001 1 772,3 1 294,2 73,0
2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

974 01 02 99000 00001 100 1 772,3 1 294,2 73,0

2.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 02 99000 00001 120 1 772,3 1 294,2 73,0
2.1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований
974 01 03 7 100,7 4 433,0 62,4

2.1.2.1. Депутаты представительного органа муниципального образования, осуществляю-
щие свою деятельность на постоянной основе

974 01 03 99000 00002 1 488,8 1 051,8 70,6

2.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

974 01 03 99000 00002 100 1 488,8 1 051,8 70,6

2.1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00002 120 1 488,8 1 051,8 70,6
2.1.2.2. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депутатам, 

осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе
974 01 03 99000 00003 277,2 179,9 64,9

2.1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

974 01 03 99000 00003 100 277,2 179,9 64,9

2.1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00003 120 277,2 179,9 64,9
2.1.2.3. Аппарат муниципального совета 974 01 03 99000 00004 5 206,7 3 100,3 59,5
2.1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

974 01 03 99000 00004 100 4 395,4 2 847,0 64,8

2.1.2.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00004 120 4 395,4 2 847,0 64,8



8

Учредитель – Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Финляндский округ. 195221, Санкт-Петербург, пр. Металлистов, д. 93, литера А.

Издатель – Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Финляндский округ. 195221, Санкт-Петербург, пр. Металлистов, д. 93, литера А.

Главный редактор – С.В. Титова. Адрес редакции: 195221 Санкт-Петербург, пр. Металлистов, д. 93, литер А, тел. 291-22-20. E-

mail: obsh.mo20fo@yandex.ru

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и 

массовых коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области  ПИ № ТУ 78-00724 от 17.11.2010 г.

Газета «Финляндский округ» Специальный выпуск № 8. Дата выхода: 15.11.2023 г. Тираж 250 экз. Бесплатно. 

Дизайн, компьютерная верстка: ООО «Медпресса». Корректор М.Л. Водолазова.

Изготовлено ООО «Медпресса». 195197, Санкт-Петербург, ул. Васенко, д. 12, литер А, пом. 26-н, комн. 2. 

Перепечатка материалов разрешается при указании автора и названия газеты. Мнение редакции не всегда совпадает 

с мнением авторов публикаций. 

Рекламируемые товары и услуги подлежат обязательной сертификации. 

Редакция не несет ответственности за достоверность информации, содержащейся в рекламных объявлениях. 

Номер Наименование
Код 

ГРБС

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой 
статьи

Код группы, 
подгруппы 

вида расходов

Утвержденные 
бюджетные 

обязательства
Исполнено % исполнения

2.1.2.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

974 01 03 99000 00004 200 811,3 253,3 31,2

2.1.2.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

974 01 03 99000 00004 240 811,3 253,3 31,2

2.1.2.4. Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельности Совета муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

974 01 03 99000 90009 128,0 101,0 78,9

2.1.2.4.1. Иные бюджетные ассигнования 974 01 03 99000 90009 800 128,0 101,0 78,9
2.1.2.4.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 974 01 03 99000 90009 850 128,0 101,0 78,9
2.1.2.5. Образование 974 07 00 34,0 0,0 0,0
2.1.2.5. 1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 974 07 05 34,0 0,0 0,0
2.1.2.5. 1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных 

должностных лиц местного самоуправления, а также муниципальных служащих 
и работников муниципальных учреждений

974 07 05 99000 40011 34,0 0,0 0,0

2.1.2.5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

974 07 05 99000 40011 200 34,0 0,0 0,0

2.1.2.5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

974 07 05 99000 40011 240 34,0 0,0 0,0

Итого 230 022,1 116 795,9 50,8

Приложение № 3

к постановлению Местной администрации муниципального образования Финляндский округ

от 10.10.2023 г. № 238-а

Отчет об исполнении источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 9 месяцев 2023 года

(тыс. руб.)

Код Наименование показателя
Утвержденные 

бюджетные 
назначения

Исполнено

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 5 586,7 -36 303,8
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 5 586,7 -36 303,8
920 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального зна-

чения
-224 435,4 -153 099,7

920 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

230 022,1 116 795,9

Итого источников финансирования дефицита бюджета 5 586,7 -36 303,8

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования 
Финляндский округ и фактических затратах на их денежное содержание за 9 месяцев 2023 года

Кол-во муниципальных служащих, чел. Фактические затраты на денежное содержание, тыс. руб. (КОСГУ 211, 213)
Аппарат Муниципального совета –  5 3 007,1
Местная администрация –  22 18 441,3
ИТОГО –  27 21 448,4


